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Wynalazek niniejszy dotyczy samo¬
czynnej broni ręcznej oraz karabinów ma¬
szynowych, zwłaszcza typu, w którym pręż¬
ność gazów wystrzału jest użyta do o-
twierania zamka i polega na udoskonale¬
niu urządzenia zaryglowującego lufę, po¬
zwalającemu na szybką zamianę rozgrzanej
lufy na lufę zimną.

Zgodnie z wynalazkiem, zamek posia¬
da część przytwierdzającą lufę, zaopa¬
trzoną w zębnicę, zazębiającą się z mo¬
gącą wykonywać ruchy kątowe częścią me¬
chanizmu, która to część porusza wlył i
naprzód narząd zaryglowujący, zaryglo-
wując lub odryglcwując lufę. Najko¬
rzystniej jest nadać tej części kształt
czopa, umieszczonego wpoprzek pod lu¬
fą i składającego się z dwóch części
o różnych średnicach. Część zewnętrz¬

na czopa o większej średnicy ma rącz¬
kę dla wprawiania jego w ruch, a
część wewnętrzna zaopatrzona jest w zę¬
by, zazębiające się z zębnicą części przy¬
twierdzającej. W broni ręcznej lub kara-
binach maszynowych, w kloryeh do poru¬
szania zamka jest użyta prężność gazów
wystrzału, wspomniana część przytwier¬
dzająca może być utworzona lub połączo¬
na z nią w tylnej części walca tłoka gazo¬
wego tak, że ruch wspomnianego czopa w
celu oddzielenia lufy przesuwa ten walec
tak, że jego przednia część wysuwa się ż
pierścienia komory gazowej, zwykle umie¬
szczanego na lufie.

Dla lepszego zrozumienia istoty wyna¬
lazku, podany jest poniżej opis bardziej
szczegółowy z powołaniem się na załączo¬
ny rysunek, w którym:



Fig. 1 przedstawia przekrój pionowy
wzdłuż osi lufy ulepszonego przytwierdze¬
nia lufy w broni ręcznej lub maszynowej
typu, w którym do poruszania zamka użyta
jest prężność gazów wystrzału, a fig. 2—
widok w rzucie pionowym czopa porusza¬
jącego, wyjętego z karabinu.

Lufa A zaopatrzona jest u dołu w wy¬
stęp Axo kształcie haka A1. Walec tłoka
gazowego B posiada występ B1 takiego t-a-
mego kształtu, zahaczający się o występ
AK Przednia część cylindra tłoka gazowe¬
go łączy się z pierścieniem a komory gazo¬
wej, umieszczonej na lufie zapomocą pier¬
ścienia 6, a tylna jego część u góry ma zęb-
nicę 6\ Czop C o dwu różnych średnicach
posiadający rączkę C1 jest przedstawiony
na fig. 2. Część środkowa czopa C ma zę¬
by c (w podanym tu przykładzie wyko¬
nania zęby te rozmieszczone są na ćwierci
obwodu koła), zazębiające się z zębnicą
61. Czop posiada występ Cx (fig. 2) wcho¬
dzący do rowka o kształcie bagnetu, znaj¬
dującego się w obsadzie mechanizmu, a to
w celu utrzymania czopa C we właściwem
położeniu i dla umożliwienia wyjęcia go w
razie potrzeby. Rączka C1 jest zaopatrzo¬
na w zatrzask Clf który zachodzi w rowek
znajdujący się w obsadzie mechanizmu
dzięki elastyczności ramienia rączki C1, u-
trzymując takową w położeniu wskazanem
linjami kropkowanemi na fig. 1.

Gdy rączka C1 znajduje się w położe¬
niu wskazanem linjami kropkowanemi na
fig. 1, walec tłoka gazowego B jest sprę¬
żony z lufą. Gdy podnosi się rączkę ku gó¬
rze do położenia wskazanego linją kresko¬
waną, walec przesuwa się wtył, rozłącza¬
jąc ze sobą występy haczykowate A1, B1,
oraz pierścienie 6 i a. Lufę można wtedy

wyjąć przepychając ją dokoła tylnej jej
części

Zastrzeżenia patentowe.

1. Samoczynna broń ręczna lub ma¬
szynowa typu, w którym prężność gazów
wystrzału jest użyta do otwierania zamka,
o urządzeniu przytwierdzającem lufę, zna¬
mienna tern, że urządzenie to posiada część
przytwierdzającą, zaopatrzoną w zębnicę,
zazębiającą się z zębami narządu napędne-
go o ruchu obrotowym, który to narząd
łączy lub rozłącza część przytwierdzającą
z lufą.

2. Samoczynna broń ręczna lub maszy¬
nowa według zastrz. 1, znamienna tern że
narząd napędny stanowi czop dający rię
wyjmować, umieszczony wpoprzek pod lu¬
fą i składający się z dwóch części o róż¬
nych średnicach, z których część zewnętrz¬
na o większej średnicy posiada rączkę do
wprawiania czopa w ruch, a część we¬
wnętrzna posiada zęby, zazębiające się z
zębnicą wykonaną na części przytwierdza¬
jącej.

3. Samoczynna broń ręczna lub maszy¬
nowa według zastrz. 1, znamienna tern, że
część przytwierdzająca lufę, wspomniana
w zastrz. 1, jest wykonana w tylnej części
walca tłoka gazowego lub połączona z
nią tak, że ruch wspomnianej części, od¬
dzielający ją od lufy, jednocześnie odłą¬
cza przednią część walca tłoka gazowego
od pierścienia komory gazowej, umieszczo¬
nego jak zwykle na lufie.
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